

В дело  
Защитников  
Прессовой ТН  
28.12.19



Упр. ил.ц. г. Уль.

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2019

№ 2807

#### О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 07.09.2016 № 2495

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в муниципальном образовании «город Ульяновск», утвержденную постановлением администрации города Ульяновска от 07.09.2016 № 2495, следующие изменения:

1) в графе 2 строки 10:

а) в абзаце первом цифры «16 547,0» заменить цифрами «15 813,0»;

б) в абзаце пятом цифры «4 250,0» заменить цифрами «3 516,0»;

2) в графе 2 строки 13 паспорта Программы:

а) в пункте 1:

в абзаце первом цифры «32» заменить цифрами «27»;

абзац третий признать утратившим силу;

б) в пункте 3:

в абзаце первом цифры «84» заменить цифрами «77»;

в абзаце третьем цифры «18» заменить цифрами «11»;

в) в пункте 4:

в абзаце первом цифру «8» заменить цифрами «11»;

в абзаце втором цифру «2» заменить цифрой «5»;

г) в пункте 5:

в абзаце первом цифру «3» заменить цифрой «6»;

в абзаце втором цифру «1» заменить цифрой «4»;

д) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Количество установленных скульптурных и иных композиций, световых конструкций на территории муниципального образования «город Ульяновск» - 4 единицы в 2019 году»;

3) в разделе 1:

а) в абзаце шестом после слова «кулинарного» дополнить словом «(гастрономического)»;

б) дополнить абзацами с двадцатого по двадцать третий следующего



0043340

содержания:

«Для целей настоящей Программы используются следующие основные понятия:

кулинарный (гастрономический) туризм – это разновидность туризма, направленная на знакомство с кулинарными традициями и особенностями местной кухни;

туристический потенциал – совокупность природных, историко-культурных объектов и явлений, а также социально-экономических возможностей, способствующих развитию туризма;

информационно-туристическое поле – совокупность информации о местных туристических продуктах, достопримечательностях, культурно-исторических ценностях территории, мероприятиях, экскурсионных маршрутах, транспорте, развлечениях и других важных объектах и событиях для туриста.»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «16 547,0» заменить цифрами «15 813,0»;

б) в абзаце четвёртом цифры «4 250,0» заменить цифрами «3 516,0»;

5) в приложении № 1 к Программе:

а) в основном мероприятии 1 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере туризма на территории муниципального образования «город Ульяновск»:

строку 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2. Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим туристическую, туристскую и экскурсионную деятельность в сфере гостиничного и ресторанный бизнес, на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с обучением сотрудников иностранных языкам	2020 - 2021	Средства МБ *	0,0	0,0	800,0	800,0	1 600,0	Управление

«Гранты»;

в графе 2 строки 1.3 слова «Предоставление грантов» заменить словом

«Гранты»;

позицию «Итого по основному мероприятию 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1:	39,0	0,0	0,0	1 300,0	1 300,0	2 639,0

б) в основном мероприятии 2 «Создание положительного туристического имиджа муниципального образования «город Ульяновск»:

строку 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2. Информационная поддержка в сфере туризма:	2018-2021	Средства МБ *	0,0	320,0	3 494,0	1 600,0	1 600,0	7 014,0	Управление

строку 2.2.1 признать утратившей силу;

строки 2.2.2 - 2.2.5 изложить в следующей редакции:

2.2.2. Приобретение, изготовление и размещение рекламных материалов о туристическом потенциале муниципального образования «город Ульяновск»	2018 - 2021	Средства МБ *	0,0	320,0	291,0	500,0	500,0	1 611,0	Управление
2.2.3. Разработка и организация информационных рекламных туров с целью продвижения туристического потенциала муниципального образования «город Ульяновск»	2019 - 2021	Средства МБ *	0,0	0,0	387,9	300,0	300,0	987,9	Управление
2.2.4. Организация и материально-техническое обеспечение форумов, круглых столов, выставок, фестивалей, ярмарок в сфере развития туризма	2019 - 2021	Средства МБ *	0,0	0,0	442,685	800,0	800,0	2 042,685	Управление
2.2.5. Прочие мероприятия в сфере развития туризма	2019	Средства МБ *	0,0	0,0	2 372,415	0,0	0,0	2 372,415	Управление

строку 2.3 изложить в следующей редакции:

2.3. Формирование интуристического поля на территории муниципального образования «город Ульяновск» путём размещения навигационных туристических указателей и конструкций	2018-2021	Средства МБ *	0,0	1 235,0	22,0	1 350,0	1 350,0	3 957,0	Управление

позицию «Итого по основному мероприятию 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2:	2 203,0	1 555,0	3 516,0	2 950,0	2 950,0	13 174,0

в) позицию «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе:	2 242,0	1 555,0	3 516,0	4 250,0	4 250,0	15 813,0

б) в приложении № 2 к Программе:

а) в графе 8:

строки 1 цифру «5» заменить цифрой «0»;

строки 1.2 цифру «5» заменить цифрой «0»;



строки 3 цифры «18» заменить цифрами «11»;  
 строки 4 цифру «2» заменить цифрой «5»;  
 строки 5 цифру «1» заменить цифрой «4»;

б) строку 8 изложить в следующей редакции:

8.	пункт 2.2.5 Приложения № 1 к Программе	Количество установленных скульптурных и иных композиций, световых конструкций на территории муниципального образования «город Ульяновск»	Данные ед. в год	0	0	0	4	0	0	0	0
----	----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------	---	---	---	---	---	---	---	---

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

^



Глава города

С.С.Панчин